
 

Para obtener el manual de montaje más actualizado,  

para registrar su equipo o pedir piezas de repuesto, visite 

www.backyarddiscovery.com 

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL 

FUTURO EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO. 

Para obtener instrucciones en español, visite www.backyarddiscovery.com 

Hecho en C hina | INS -2006614-A-FARMHO US E PO RC H S WING -ESP  10/25/19

Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje 

COLUMPIO DEL PÓRTICO DE LA CASA 

Modelo N.° 9198036 

ENCUENTRE INSTRUCCIONES  
3D PARA ESTE PRODUCTO EN 

DESCARGUE LA APLICACIÓN GRATUITA 

FABRICADO POR: 

Backyard Discovery 

3305 Airport Drive 

Pittsburg, KS 66762 

800-856-4445

http://www.backyarddiscovery.com/
http://www.backyarddiscovery.com/


2 

http://www.goconfigure.com/


3 

Manual del Propietario 

1-800-856-4445

ESPERE, 
¿FALTA UNA PIEZA? 

LLÁMENOS ANTES DE 

VOLVER A LA TIENDA 

http://www.backyarddiscovery.com/
mailto:customerservice@backyarddiscovery.com


4 

Manual del Propietario 

Programa de Reemplazo Prorrateado de Piezas 

Antigüedad del Producto El Cliente Paga 
Todas las Piezas 
0-30 días a partir de la fecha de compra $0 y envío gratuito 
31 días a 1 año $0 + costos de envío y entrega 

Solo Putrefacción y Deterioro de la Madera 
1 año $0 y envío gratuito 
2 año 20 % + costos de envío y entrega 
3 año 40 % + costos de envío y entrega 
4 año 60 % + costos de envío y entrega 
5 año 80 % + costos de envío y entrega 
Más de 5 años 100 % + costos de envío y entrega 



5 

Manual del Propietario 

ADVERTENCIA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



6 

Manual del Propietario 



7 

Manual del Propietario 

PERNO 

TUERCA T 

ARANDELA DE SEGURIDAD 

PERNO 

TUERCA 
CILÍNDRICA 

ARANDELA DE 

SEGURIDAD 

ARANDELA DE SEGURIDAD 

ARANDELA DE SEGURIDAD 

TIRAFONDO 



8 

Manual del Propietario 

PERNO BL 
5/16 x 1-3/4 



9 

Manual del Propietario 

Íconos que aparecen en este manual y sus usos 

Debe asegurarse de que el montaje esté 

nivelado antes de ajustar los pernos. 

Para un montaje adecuado, tendrá que 

asegurarse de que la estructura esté 

nivelada antes de proceder al siguiente 

paso.

Algunos pasos en el proceso del 

montaje requerirán ayuda adicional. 

Asegúrese de tener un ayudante a su 

disposición. 

Este icono muestra una llave de 

extremos abiertos. Usando la llave 

inglesa como barra de fracción. 

Cuando vea este ícono, necesitará 

una llave de tubo. En los íconos que 

aparecen debajo, se indica el tamaño 

de los accesorios necesarios para el 

montaje 1/2. 

Este ícono le advierte que no ajuste 

demasiado los tornillos. El objetivo de 

esto es evitar daños estructurales y 

que se astille la madera. 

En este ícono, se indica qué 

accesorios para taladro se necesitan. 

En el caso de este ejemplo, necesitará 

un accesorio de cabeza Phillip y un 

tubo de 3/8. 



10 

Manual del Propietario 

 Preste mucha atención a los elementos necesarios para cada paso. Asegúrese de estar utilizando las

piezas correctas para cada paso. Utilizar las piezas incorrectas puede provocar un montaje ineficiente.

Dimensiones de Instalación Básicas y Notas de Montaje 



11 

Manual del Propietario 

Componentes de Madera (No a Escala) 

1 3/8"x5 1/4"x26 1/8" (36x134x665) 1 3/8"x5 1/4"x26 1/8" (36x134x665) 

1 3/8"x3 3/8"x23 1/4" (36x86x590) 

1 3/8"x3 3/8"x23 1/4" (36x86x590) 1 3/8"x3 3/8"x20 1/4" (36x86x515) 

1 3/8"x3 3/8"x29 1/2" (36x86x750) 1 7/16"x3 3/8"x29 9/16" (36x86x750) 

1"x3 3/8"x50" (24x86x1270) 1"x3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198) 

1"x2"x47 1/8" (24x50x1198) 3"x2"x13" (76x50x330) 

Identificación de Piezas 

1 3/8"x3 3/8"x20 1/4" (36x86x515) 



12 

Manual del Propietario 

Componentes Metálicos  

8x5/8 

Identificación de Piezas 

8x1-1/4 

8x2 

8x2-1/2 

5/16x2 

5/16x2-1/4 

5/16x3 

5/16x3-1/2 

5/16x7/8 

5/16 

8x19 

12x19 

9x18 



13 

Manual del Propietario 

Componentes Metálicos 

Identificación de Piezas 

T-40

T-40



14 

Manual del Propietario 

Componentes Accesorios (No a Escala) 

Identificación de Piezas 



15 

PASO 1 

1 3/8"x3 3/8"x20 1/4" (36x86x515) 1 3/8"x3 3/8"x23 1/4" (36x86x590) 

1 3/8"x3 3/8"x20 1/4" (36x86x515) 

5/16x2-1/4 

8x19 12x19 

5/16x7/8 

ARANDELA - 8x19 

TUERCA CILÍNDRICA - 7/8" 

ARANDELA - 12x19 

1 3/8"x3 3/8"x23 1/4" (36x86x590) 



16 

NOTA: 
UTILIC E LO S  O RIFIC IO S  G UíA EN LO S  
S O PO RTES  PARA MO NTAR LAS  
TABLAS  DEL AS IENTO  DEL BANC O . 

TORNILLO - 2" 

PASO 2 

1"x3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198) 1"x2"x47 1/8" (24x50x1198) 

8x2 



17 

1"x3 3/8"x50" (24x86x1270) 8x2 

NOTA: 
UTILIC E LO S  O RIFIC IO S  G U[IA EN LO S  
S O PO RTES  PARA MO NTAR LAS  
TABLAS  DEL RES PALDO .

TENGA EN CUENTA QUE DEBE 

COLOCAR LOS RADIOS GRANDES 

APUNTANDO HACIA ARRIBA TORNILLO - 2" 

TENGA EN CUENTA QUE 

DEBE COLOCAR LOS 

RADIOS GRANDES 

APUNTANDO HACIA ABAJO 

PASO 3 



18 

NOTA: 
FIJ E LAS  TABLAS  E6 ANTES  DE C O LO C AR LAS  TABLAS  E5.  

TORNILLO - 1 1/4" 

PASO 4 

1 3/8"x3 3/8"x29 1/2" (36x86x750) 

1 7/16"x3 3/8"x29 9/16" (36x86x750)  8x1-1/4



19 

ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN BYD (PEQUEÑA) SIN EDADES 

TORNILLO - 5/8" 

PASO 5 

8x5/8 



20 

5/16x2 

12x19 

5/16x7/8 

8x19 

5/16 

9x18 

ARANDELA - 12x19 

TUERCA CILÍNDRICA - 7/8" 

TUERCA - 5/16" 

ARANDELA - 9x18 

PASO 6 

3"x2"x13" (76x50x330) 

5/16x3 

ARANDELA - 8x19 

PERNO - 3" 

PERNO - 5/-16x2" NG 

ARANDELA - 9x18 

SOPORTE DE CADENA NG 



21 

5/16x3-1/2 

8x19 

5/16x7/8 

12x19 

8x2-1/2 

ARANDELA - 12x19 

TUERCA CILÍNDRICA - 7/8" 

ARANDELA - 8x19 

PERNO - 3 1/2" 

TORNILLO - 

2 1/2" 

PASO 7 



22 

PASO 8 

5/16x2 
5/16 9x18 

8x5/8 

ETIQUETA DE 

REVISIÓN "A" 

TORNILLO - 5/8" 

PLACA DE CORREAS NG 

PERNO - 5/-16x2" NG 

ARANDELA - 9x18 

TUERCA - 5/16" 

ARANDELA - 9x18 



23 

PASO 9 

C O RTO  

LARG O  MEDIO  

CADENA DEL COLUMPIO DE LA PÉRGOLA 

CONECTOR DE 

FIJACIÓN RÁPIDA NG 

CONECTOR DE 

FIJACIÓN RÁPIDA NG 

LARG O  

MEDIO  
C O RTO  

C O RTO  

MEDIO  

LARG O  



24 

PASO 10 

CONSEJO: • Antes de colgar el columpio, asegúrese de que la viga de soporte o las viguetas del 

techo soporten el peso del columpio y sus ocupantes. S i  seguro de la 

resistencia del techo, solicite asesoramiento de un carpintero experimentado.  

• Los conectores de fijación rápida incluidos pueden no funcionar para todas las
aplicaciones. O btenga asesoramiento de un profesional para encontrar una
solución alternativa.

CONECTOR DE 

FIJACIÓN RÁPIDA NG 

NOTA: 

Posicionamiento del columpio 

• Deje una distancia mínima de 2-1/2 pies delante y detrás del
columpio para tener un espacio amplio para columpiarse.

• Coloque las cadenas del columpio a una distancia de entre 51 y
55" para distribuir el peso de manera eficaz.




